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Preisblatt Fernwärmeversorgung Tettenhausen für Bestandskunden 

 

Der Wärmepreis setzt sich aus 
  dem Grundpreis,  
  dem Arbeitspreis und 
  dem Messpreis     
zusammen. 

 

Preise gültig ab 01.04.2024:  
 
Arbeitspreis: netto 8,4 ct/kWh / brutto 10,00 ct/kWh 
Hinweis: Die Preisänderungsklausel wurde in den vergangenen Jahren nicht angewandt.  

Grundpreis: 
bis 50 kW: netto 28,12 €/kW / brutto 33,46 €/kW 
ab 50 kW: Sondervereinbarung mit GWW 
Die Grundlage für die Ermittlung des verbrauchsunabhängigen Wärmepreisanteils ist der vom 
Kunden bestellte Wärmebedarf in kW. 

Messpreis: netto 56,24 € pro Jahr / brutto 66,93 € pro Jahr 

 

Grundpreis und Messpreis sind auch dann zu entrichten, wenn im Abrechnungszeitraum keine 
Wärme bezogen worden ist. Sie sind auch bei Lieferbeginn während eines Monats für den vollen 
Monat zu entrichten. 

In den genannten Bruttopreisen dieses Preisblattes ist die derzeit geltende Umsatzsteuer von 19 
% enthalten, soweit nicht ausdrücklich anders angegeben. Zur Verrechnung kommt stets der 
gesetzlich festgelegte Umsatzsteuersatz zum Zeitpunkt der fertig erstellten Leistung. Die Preise 
sind auf zwei Stellen hinter dem Komma gerundet. 

 

 

Preise gültig bis 31.03.2024:  
 
Arbeitspreis: netto 8,4 ct/kWh / brutto 8,99 ct/kWh 
Hinweis: Die Preisänderungsklausel wurde in den vergangenen Jahren nicht angewandt. 

Grundpreis: 
bis 50 kW: netto 28,12 €/kW / brutto 30,09 €/kW 
ab 50 kW: Sondervereinbarung mit GWW 
Die Grundlage für die Ermittlung des verbrauchsunabhängigen Wärmepreisanteils ist der vom 
Kunden bestellte Wärmebedarf in kW. 

Messpreis: netto 56,24 € pro Jahr / brutto 60,18 € pro Jahr 
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Grundpreis und Messpreis sind auch dann zu entrichten, wenn im Abrechnungszeitraum keine 
Wärme bezogen worden ist. Sie sind auch bei Lieferbeginn während eines Monats für den vollen 
Monat zu entrichten. 

In den genannten Bruttopreisen dieses Preisblattes ist die derzeit geltende Umsatzsteuer von 19 
% enthalten, soweit nicht ausdrücklich anders angegeben. Zur Verrechnung kommt stets der 
gesetzlich festgelegte Umsatzsteuersatz zum Zeitpunkt der fertig erstellten Leistung. Die Preise 
sind auf zwei Stellen hinter dem Komma gerundet. 


